
Evidenční číslo veřejné zakázky: 350822 

Datum zahájení užšího řízení: 22. 7. 2013 

Název veřejné zakázky: 

MODERNIZACE ČOV DAČICE 

ZADAVATEL: Město Dačice      
 zastoupené starostou města, panem Ing. Vlastimilem Štěpánem  
 Krajířova 27/I , 380 13 Dačice - Dačice I 
 IČ: 00246476 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 

 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
 IČ: 62508822 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Popis změn oproti skutečnostem uvedeným 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely 
předběžného oznámení 

nejsou 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek 

zadávacím řízením bude vybrán zhotovitel s 
nejnižší nabídkovou cenou při zachování 
požadovaného rozsahu prací stanoveného 
zpracovanou projektovou dokumentací a 
soupisem stavebních prací a dodávek s výkazem 
výměr, zadavatel zohlednil podmínky a 
požadavky nezbytné pro provedení díla za 
plného provozu stávající čistírny odpadních vod a 
dle svých finančních možností; nerealizací díla 
nebudou vytvořeny podmínky pro dosažení 
kvality vyčištěných vod v souladu s požadavky 
platné legislativy i správce povodí a nedojde k 
odstranění současných provozních i technických 
problémů při čištění odpadních vod, zpracování 
a likvidace odpadních produktů 

Vymezení variant plnění potřeb a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky 

Zadavatel nevymezil variantní plnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek 

zadavatel považuje za dostatečně 
kvalifikovaného takového dodavatele, který 
prokáže zkušenosti s realizací dodávek 
obdobného charakteru; finanční hodnota všech 
významných dodávek nepřesahuje v souhrnu 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 

zadavatel nepožaduje 



útvarů 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
k provádění výzkumu 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí m 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

zadavatel požaduje pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám s minimální 
pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za 
škodu ve výši 10 mil. Kč z důvodu úhrady 
případných škod vzniklých činností dodavatele 
způsobených třetím subjektům (výše pojištění 
odpovědnosti za škodu nepřesahuje 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky) 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% ceny veřejné zakázky 

zadavatel bankovní záruky nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu delší než 24 měsíců 

zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 
24 měsíců 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení 

zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než  
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2 vyhlášky 

Zadavatel požaduje pouze obchodní podmínky 
odpovídající běžným standardům a poctivému 
obchodnímu styku 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka a její odůvodnění Zadavatel požaduje pouze obchodní podmínky 
odpovídající běžným standardům a poctivému 
obchodnímu styku. Technické podmínky jsou 



vymezeny zpracovanou prováděcí projektovou 
dokumentací, zadavatel nevymezil žádné 
technické podmínky nad rozsah technických 
charakteristik, popisů a podmínek provádění 
stavebních prací uvedených v zadávací 
dokumentaci podle § 44 odst. 4 č. 137/2006 Sb. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium – nabídková cena Výše nabídkové ceny je jediné kritérium ve 
vztahu k potřebám zadavatele; požadovaný 
rozsah prováděných prací a dodávek je dán 
zpracovanou projektovou dokumentací a 
soupisem stavebních prací a dodávek a musí být 
dodavateli dodržen, zkušenosti dodavatele 
s realizací prací obdobného charakteru jsou dány 
požadavky na prokázání kvalifikace 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota: 10 441 092 bez DPH Odůvodnění: předpokládaná hodnota byla 
stanovena zpracovatelem projektové 
dokumentace a soupisu stavebních prací a 
dodávek podle běžně dostupné a používané 
cenové soustavy v cenové úrovni odpovídající 
druhu a rozsahu plnění v daném čase a místě 
plnění 

 


		2013-07-23T08:38:04+0200
	Jaroslav Vítovec




